令和６年９月１２日

報道機関各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市商店街連合会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
さらなる中心市街地活性化へ！

㈱まちづくり長岡（仮称）設立説明会を開催！

日 時 ９月２５日（水）午後２時～３時

場 所 アオーレ長岡 西棟３階 第１協働ルーム

内 容

１ 趣旨

  地域再生の具体化を進めるため、商店街や地元企業が中心となった

「㈱まちづくり長岡（仮称）」を設立します。当会社は街の魅力向上並

びに賑わい創出につながる事業を展開し、中心市街地の活性化に取り

組んでいきます。

  このたび、出資予定者に対し設立に向けた説明会を開催します。当

会社の実施する事業により、まちなかの評価や資産価値を高め、出資

者や地域住民へ還元します。

２ 内容

・㈱まちづくり長岡（仮称）設立の趣旨について

・事業内容などについて

・出資申込について

・今後のスケジュールについて

３ 参加者

 出資予定者など 約 20人

４ 主 催

 長岡市商店街連合会

問 い
合わせ

長岡市商店街連合会事務局 稲垣 電話：０２５８－３２－７００２

情報提
供課名

中心市街地整備室 松木 電話０２５８－３９－２８０７

大手通から長岡駅を望む